A Te laudare potest pleniter aut merite.
 Ceu plumbum argento, æs auro, rus sidere distat,
 Gemma vitro, scandit plus tua fama modo.
 Ante Brito stabilis fiet vel musio muri
 Pax bona quam nomen desit honosque tuum.
 Jam jam pro tanto, pro tali rege profusas
 Orbis agat mecum totus abunde preces,
 Ut valeat, vigeat, vivat per sæcula felix,
 Utatur pace, prosperitate fruens,
 Regnum habeat, teneat, dilatet, fulcial, ornet,
 Addat ei jura legis ab arce pia,
 Insuper his habitis præclare in tempore mortis
 Perpetuam requiem hic mereatur. Amen.

B *In ultima libri pagina, ante imaginem cujus mentis
 facta est in nota ad carmen primum.*

Hæc etiam pictura recludit qualiter heros
 Offert Vivianus cum grege nunc hoc opus.
 Ante ubi post patrem primites mundus amandus,
 Sigwaldus justus, summus Aregarius.
 Quis tribus est probitas, pietas verumque, fidesque
 Cætera honesta quoque consociata simul.
 Quartus his hæret junctus sanctissime David,
 Qui te vi tota mentis amore colit.
 Illi proni tibi met Domino de parte beati
 Martini ac fratrum ecce librum tribuunt;
 Cujus honore rogant placeat, laudetur, ametur
 Scrutetur, prosit, auxilietur, alat;
 In quo nil aliud quam fratrum sola voluntas
 Ex tua quas villis jussio reddiderat.
 Reddis eas, Cæsar, Martini pro veneratu,
 Domni seu precibus semper amabilibus
 Perpetui, necnon Briccii tutamine sancti,
 Proque aliis reliquis, o paradise, tuis.
 Imo magis pro te, Jesu Salvator amate,
 Sis ut ei vita denique perpetua.
 Pro famulis nobis etiam oratoribus aptis,
 Quos sitis obruerat, frigus et atra fames.
 O rex, o reverende, fiat renovatio fixa
 A mercede tua sive salute tua.
 Prævaleat regale decus, superetque potestas
 Regum de more qui coluere bonum.
 Præceptum genitoris, avi, proavi renovasti.
 Hoc stet, hoc maneat, hoc nec obire queat.
 D Quod tua sancta manus nuper firmavit honeste
 Præcepti serie, prorsus eat stabile.
 Quid facient alii regis mutatio tanti
 In facto hoc fuerit si hoste vigente malo.
 I procul atque procul scelus hoc crudele per omne.
 Tu prope justitia vince nociva, fuga.
 Quas laudes tibi, quas grates, quæ carmina, David
 Quod par dulce melos, vox, lyre chorda canet.
 Nos siquidem psalmos, missas speciale precamur,
 Psallemus pro te, conjuge, prole, pie.
 Sic nostri vere post nos quicumque futuri
 Assiduas fundent multiplicesque preces.
 Sint tibi spes, virtus, lumen, victoria, Christus,
 Pax, laus continue, rex-bone David, ave.

IV.

De morte Hugonis Caroli Magni ex Regina concubina filii.

[Apud Lebeuf, *Recueil de divers écrits, etc. Monuments historiques sur Charlemagne et Charles le Chauve.*]